TOM. 2.

Guadalajara, Julio 8 de 1878.

NUM. 13.

SECCION I.—Disposiciones generales de la Iglesia.

RESPUESTA

dada por el Sr. Cardenal di Pietro, Decano del Sagrado Colegio, a la Alucucion de Su Santidad el Sr. Leon XIII, a nombre del mismo Sagrado Colegio.

Benigne placuit Sanctitate tuae in allocutione nuper perfecta grati animi sensus Nostro S. R. Ecclesiae Collegio exprimere ob suffragia, quae miro Divinae Providentiae ordine Te ad Supremam Romani Pontificatus Sedem meritissime extulerunt. Ad haec insuper verba humanissima addere dignatus es, quibus auxilium ac validam cooperationem, hisce difficillimis temporibus a nobis expostulas.

Sed vero si Sacri nostri Senatus suffragia in Te unum absque ulla haesitatione, ac maximo animorum compensu confluerunt, ut qua Christi in terris VICARIUS Pontificium Solium conscenderes, id profecto Verbis Principis Apostolorum attribuendum esse laetamur, scilicet: *Qui nobis corda Deus testimonium perhibuit dans Tibi Spiritum Sanctum sicut et Nobis.*

Vuestra Santidad, en su bondad hacia nosotros, ha querido, con la alocucion pronunciada darnos las gracias por los votos que dimos á su sagrada persona, para exaltarla al elevadísimo grado de Pontífice máximo de la Iglesia católica, y ha querido tambien añadir palabras de consuelo para nuestro Sagrado Colegio, del cual espera con justicia, apoyo y descanso.

Pero si bien es cierto, ¡oh beatísimo Padre! que nuestros votos elevaron á vuestra dignísima persona á dignidad tan sublime, tambien he de decir, sirviéndome de las palabras del apóstol San Pedro: *Dios que conoce los conoce los corazones, dió testimonio concediéndote el Espíritu Santo, así como á nosotros.*

Quare citra ullam controversiam Sancto Suo Spiritu, Deus Te universi Orbis Pastorem constituit, voluitque ut in eminenti specula siteres (prouti ajebat Divus Bernardus dilectissimo Suo Papae Eugenio) "Unde prospectus omnia speculator super omnia constitutus, ut evellas et destruas, disperdas et dissipas, aedificis et plantas" Nimis certe improbus labor! "Enim vero prospectus iste procinctum parit non otium: neque enim locus estotio ubi sedula urget sollicitudo omnium Ecclesiarum."

Haec certe destinatio prompti aciem ingenii constantemque sollicitudinem spostat, qualis adamussim in Eo exquiritur qui eam adit haereditatem, quae etiam si amplissima et exteriori intuitu pulchra esse videatur, illico tamen noscitur consistere in Christi Cruce et in laboribus plurimis.

Caeterum nos omnes firmissima certitudine innitebamur Te, Sanctissime Pater, veluti in praesentiarum iterum confirmasti, summopere diligere ac promovere decus et dignitatem Sacri Nostri Collegii. Nos vero vicissim tantis, tamque nobilibus roborati promissis, Te certiore reddimus de nostra submissa obedientia, ut Tibi prompto animo, opem auxiliumque feramus. Hic noster obsequens agendi modus, fortasse imminuet gravitatem tanti ponderis, quod Tu Divinis obtemperans placitis, nostrasque secundans preces, assumere dignatus es. At probe nosci-